

محیط زیست

سختگویی فراکسیون محیط زیست تأیید کرد
تنزل رتبه محیط زیستی کشور



کتر از یک چهارم اهداف زیست محیطی برنامه پنج‌م توسعه محقق شده و رتبه محیط‌زیستی کشور در مجامع بین‌المللی تنزل یافته است. مؤید حسینی صدر، سخنگوی فراکسیون محیط زیست و توسعه پایدار مجلس، تنزل رتبه محیط زیستی کشور را در مجامع بین‌المللی نتیجه عملکرد ضعیف دولت‌ها خواند و تصریح کرد: اهداف زیسادی در برنامه پنج‌م توسعه برای حفاظت از محیط زیست در نظر گرفته شده بود که متأسفانه حتی یک‌چهارم از این اهداف هم محقق نشد. حسینی صدر بر لزوم توجه ویژه به محیط‌زیست در برنامه ششم توسعه تأکید کرد و به‌خانه ملت گفت: لازم است در ساختار تکالیفی محیط زیست در برنامه ششم توسعه بازنگری اساسی صورت گرفته و وظایف این سازمان به صورت کمی تعیین شود.

انتقال آب «زاب» به دریاچه ارومیه ۱۳۹۸ تا

دبیر ستاد احیای دریاچه ارومیه ضمن انتقاد از بخشی‌نگری برخی وزارتخانه‌ها در مسائل کلان کشور، از تفاهم صورت گرفته این ستاد با وزارت جهاد کشاورزی و انتقال آب رودخانه زاب به دریاچه ارومیه تا سال ۱۳۹۸ خبر داد و تأکید کرد: ۵۰ درصد آب زاب حقباله ایران است و هر جا که بخوایم می‌توانیم آن را هزینه کنیم. عیسی کلانتری با بیان این مطلب به «پسنا» گفت: شرکت مهندسان مشاور یکم در حال بررسی ابعاد این طرح از جمله نحوه خرید آن است و امیدوارم به نتایج مطلوبی دست یابد. وی با اشاره به آبراز نگرانی برخی درباره ضرورت وجود معیشت جایگزین برای کشاورزان در صورت اجرای طرح خرید حقباله آنها اظهار کرد: احتمالاً زیربنای فکری برخی سوسیالیستی است که هنگام بررسی این مساله می‌پندارند دولت باید پول بپردازد و مردم باید جمع کنند. دبیر ستاد احیای دریاچه ارومیه درباره وقفه اجرای طرح خرید حقباله به‌عنوان یکی از راهکارهای احیای دریاچه ارومیه گفت: اختلاف‌نظرهایی با وزارت جهاد کشاورزی وجود داشت و هماهنگی با آنها طول کشید، چون آنها فکر می‌کنند هر چقدر آب هست باید مصرف شود. وی با اشاره به وجود موضوعات محلی و صنعتی در وزارتخانه‌های مرتبط با اجرای راهکارهای ستاد احیای دریاچه ارومیه، ادامه داد: وزارتخانه‌ها دچار بخشی‌نگری در مسائل کلان هستند و همین نکته مشکل‌آفرین است، چون هر نهاد تنها شرح وظایف خود را مدنظر قرار می‌دهد و جمع جبری مثبت در منفی شرایط حاضر، منفی می‌شود. با این وجود در حال حاضر خوشبختانه بعد از مدت‌ها با وزارت جهاد کشاورزی به تفاهم رسیدیم.

اواي شهر

■ در جلسه‌ای که با حضور دانشور، رئیس کمیته اجتماعی شورای اسلامی، مدیران و تعدادی از کارشناسان سازمان مدیریت پسماند برگزار شد، رئیس کمیته اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران پس از استماع توضیحات جعفری، مدیر عامل سازمان درباره روند تفکیک پسماند در مبدأ، طرح‌های جاری و به اجرا درآمده اظهار داشت: در کنار فواید زیست‌محیطی ناشی از مدیریت صحیح پسماند و تفکیک آن در مبدأ می‌توان نگاه خیرخواهانه به این امر داشت به گونه‌ای که سود اقتصادی مربوط به جداسازی پسماند در مبدأ سبب گشایش مشکلات اقتصادی خانواده‌های نیازمند شود.

■ حسین هوشیار، مدیر باغ موزه قصر از برگزاری محفل شعر «آرام سرخ» درباره فاجعه منا و با حضور اساتید ادیبان کشور در تالار فرخی یزدی باغ موزه قصر خبر داد.

■ به گفته سیدمرتضی موسویان، رئیس مرکز توسعه فناوری اطلاعات و رسانه‌های دیجیتال دومین جشنواره رسانه‌های دیجیتال علوی با هدف تشویق و ترغیب تولیدکنندگان و فعالان حوزه رسانه‌های مجازی به تولید محصولات جدید نرم‌افزاری و با محوریت واقعه غدیر، شخصیت حضرت علی (ع)، امامت و ولایت کار خود را آغاز کرده است و پایگاه اینترنتی www.alavimsaramad.ir برای اطلاع‌رسانی و توضیحاتی بیشتر این جشنواره آماده پاسخگویی به علاقه‌مندان است.

■ عیسی‌زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۶ از افتتاح جشنواره کودک در رشته‌های گوناگون مانند ابر هاک، گلف پارکی، رتبه و کمان و غرفه‌های کاریکاتور کودکان و یادکنک آرازی در بوستان شهید رجایی خبر داد و افزود: اختتامیه این جشنواره با برنامه‌ای شاد به همراه هنرمندان محبوب کودکان و آتش‌بازی بر پا خواهد شد.

آمار نهایی جان‌باختگان ایرانی فاجعه منا اعلام شد

۴۶۴ قربانی

تغییر لحن و رفتار آل سعود پس از سخنان مهم رهبر انقلاب

گروه اجتماعی: سوءمدیریت و ناتوانی عربستان سعودی در برگزاری مناسب حج، عید قربان امسال را به قربانگاه بیش از ۴ هزار مسلمان تبدیل کرد. پنجشنبه ۲ مهرماه سال جاری بود که بر اثر فقدان برنامه‌ریزی صحیح و اصولی برای مدیریت مناسک رمی جمرات در حج، فاجعه‌ای انسانی در صحرای منا رقم زد. فاجعه‌ای که با گذشت بیش از یک هفته از آن، همچنان در صدر اخبار مهم رسانه‌های داخلی و خارجی قرار دارد. در حقیقت بی‌تدبیری دولت عربستان برای انجام مراسمی چندهزارساله به ۵۳ کاروان ایرانی آسیب رساند و ۴۶۴ نفر از زائران را قربانی کرد تا کاروان‌های حج با سوغات غم به ایران مراجعت کنند. عمق این فاجعه و تعداد بالای کشته‌شدگان به حدی بود که براساس پیش‌بینی‌های علی جنتی، وزیر ارشاد آمار جان‌باختگان به ۸ هزار نفر خواهد رسید. این درحالی است که طبق اطلاعیه روز پنجشنبه سازمان حج و زیارت، تعداد زائران ایرانی جان‌باخته در فاجعه منا ۴۶۴ نفر اعلام شد.

پیگیری حقوقی و قضایی فاجعه منا

پیگیری حقوقی و قضایی فاجعه منا همچنان به عنوان یکی از مهم‌ترین مطالبات ایران و خانواده‌های قربانیان مطرح است. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی، دادستان کل کشور با بیان اینکه پرونده حج تمتع امسال به هیچ‌وجه بسته نخواهد شد و باید کمیته حقیقت‌یاب به منظور بررسی فاجعه منا تشکیل شود گفت: حادثه مصیبت‌بار منارا تا رسیدن به نتیجه قطعی پیگیری خواهیم کرد. اما آنچه از همان ابتدای کار باعث گسترش ابعاد فاجعه و تالم بیشتر خانواده‌ها شد کارشکنی‌های بی‌دری دولت آل سعود چه در زمان امداد‌رسانی و چه در در مراحل بعدی مانند انتقال اجساد و شناسایی قربانیان بود تا جایی که حتی رهبر انقلاب نیز در بیاناتی مهم این نکته را متذکر شدند و عوایب بدر رفتاری را زائران ایرانی و نداشتن همکاری برای انتقال اجساد را به دولت آل سعود گوشزد کردند. پس از تأکید ایشان بر رعایت حقوق و احترام زائران و انجام مراحل انتقال پیکر جان‌باختگان، براساس اظهارات تمام مدیران

طبق اطلاعیه روز پنجشنبه سازمان حج و زیارت، تعداد زائران ایرانی جان‌باخته در فاجعه منا ۴۶۴ نفر اعلام شد. البته پیگیری حقوقی و قضایی فاجعه منا همچنان به عنوان یکی از مهم‌ترین مطالبات ایران و خانواده‌های قربانیان مطرح است

ضمن تشریح آخرین وضعیت انتقال اجساد جان‌باختگان فاجعه منا، از مردم خواست به آمار و اخباری که از رسانه ملی منتشر می‌شود، اعتماد نکنند. سعید اوحدی به برخی اخبار و گمانه‌زنی‌ها نظیر دستگیری و ربایش زائران که در شبکه‌های اجتماعی و سایت‌های مجهول‌الهیوه منتشر می‌شود اشاره و خاطرنشان کرد: اخبار با شفافیت کامل از طریق رسانه ملی به اطلاع مردم می‌رسد. ■ **تشخیص هویت جان‌باختگان در ایران** همچنین سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت نیز در صفحه اینستاگرام خود بر تأثیرگذاری سخنان رهبری در تغییر رفتار مدیران عربستان تأکید کرده است. وی که از فضای مثبت جلسات با مدیران عربستانی در اینستاگرامش گزارش داده



از انجام جلسات متعدد با حضور مقامات ارشد ۵ وزارتخانه و امرای ارتش سعودی و خالد الفالح، وزیر بهداشت عربستان خبر داده است. به گفته او، این جلسات فضای مثبتی داشته و آنها ضمن اعلام تسلیت پادشاه سعودی به رهبر انقلاب و دولت و ملت ایران، اطمینان دادند هیچ ایرانی در مکه دفن نشده و در انتقال جان‌باختگان به ایران تسریع خواهد شد. با توجه به وضعیت اسفبار فاجعه منا و زمانبر شدن جست‌وجوی قربانیان و آسیب‌دیدگی جدی برخی اجساد، کار تشخیص هویت آنها با دشواری همراه است و براساس آخرین تصمیمات قرار است از طریق آزمایش DNA کار تشخیص هویت در ایران پیگیری شود. آن‌طور که وزیر بهداشت گفته است تعطیلی طولانی مدت عید قربان در عربستان باعث کندی در شناسایی و انتقال پیکرهای جان‌باختگان فاجعه منا به کشور است. وزیر بهداشت با اعلام این خبر که پیکرهای شناسایی نشده جان‌باختگان در کشور آزمایش DNA می‌شوند، گفت: هویت جان‌باختگان حادثه منا در کشور عربستان احراز نشده است پس

از انتقال اجساد به ایران با آزمایش DNA مشخص خواهد شد. ■ **احتمال افزایش آمار جان‌باختگان به ۸ هزار نفر** از دیگر نکاتی که درباره فاجعه منا به چشم می‌خورد سرپوش گذاشتن دولت عربستان بر ابعاد فاجعه و آمارسازی و انتشار اعداد و ارقام غیرواقعی برای کوچک‌تر جلوه دادن این فاجعه انسانی است. برخی کارشناسان و تحلیلگران با توجه شرایط موجود آمار جان‌باختگان را بالاتر از آنچه سعودی‌ها اعلام کرده‌اند می‌دانند تا جایی که علی جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با محکوم کردن بی‌تدبیری مدیران دولت عربستان در حوادث مکه و منا گفته است: براساس آخرین آمار مدیران حج تعداد فوت شده‌های کشورمان در حادثه منا ۴۶۴ نفر است اما حوادث اتفاق افتاده بیشتر از آن است که اعلام می‌شود مانند تعداد حجاج فوت شده‌اجنتی تعداد حجاج فوت شده در این حادثه از کشورهای گوناگون دنیا را قریب به ۸ هزار نفر پیش‌بینی کرد و یادآور شد: دولتمردان عربستان باید پاسخگوی بی‌بی‌تدبیری‌ها باشند.

پلیس

**فرمانده نیروی انتظامی خبر داد
انهدام ۲ هزار و ۵۷۵ باند قاچاق
در یک سال**



پاسخگویی به ۱۳ میلیون تماس ۱۱۰، کشف و استرداد کالاهای مسروقه به ارزش هزار و ۹۵۲ میلیارد تومان، کشف و توقیف ۷۶۲ میلیارد تومان کالا و ارز قاچاق و انهدام ۲ هزار و ۵۷۵ باند قاچاق از جمله خدمات ناجا در یک‌سال گذشته است. به گزارش «وطن‌امروز» سردار سرتیپ پاسدار حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی اظهار داشت: ارائه بالغ بر ۸۹ میلیون خدمت گوناگون اجتماعی از جمله صدور گذرنامه، گواهینامه، کارت پایان خدمت و همچنین استعلاماتی از جمله نبود سوءپیشینه توسط دفاتر پلیس ۱۰۰ از جمله خدمات ناجاست. فرمانده نیروی انتظامی تصریح کرد: پاسخگویی ۱۳ میلیون تماس از طریق رفته‌امانه ۱۱۰ در حوزه‌های انتظامی، اجتماعی و امنیتی از دیگر خدمات ناجاست. سردار اشتری به کشف و استرداد اموال مسروقه به ارزش هزار و ۹۵۲ میلیارد تومان اشاره و بیان کرد: ۷۶۲ میلیارد تومان کالا و ارز قاچاق نیز در یک سال گذشته کشف و توقیف شده است. وی ادامه داد: انهدام ۲ هزار و ۵۷۵ باند قاچاق مواد مخدر و کشف ۵۳۷ تن مواد مخدر که ۸۰ درصد آن در شرق کشور به وقوع پیوسته و افزایش ۲۰ درصدی کشفیات مواد مخدر ظرف مدت مشابه از جمله دیگر اقدامات ناجا در سال گذشته است.

اخذای به شیوه جعل شبکه‌های اجتماعی

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ درباره فعالیت سوجدجویان و اخذان در نرم‌افزارهای ارتباطی تلفن همراه نظیر تلگرام و واتس‌آپ هشدار داد. سرهنگ محمدهدی کاکوان، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ در این باره به ایسنا گفت: متأسفانه در ماه‌های گذشته پرونده‌های متعددی را داشتیم که در آنها فردی با مراجعه به پلیس فتا اعلام کرده بود اطلاعات تلفن همراهش از طریق نامعلوم به سرقت رفته است. وی با بیان اینکه هیچ کدام از این افراد نمی‌دانستند چطور اطلاعاتشان از تلفن همراهشان به سرقت رفته است، اظهار داشت: تیمی از کارآگاهان پلیس فتا رسیدگی به این موضوع را آغاز کرد و در تحقیقات خود متوجه شد فردی با جعل عنوان تلگرام، لاین، واتس‌آپ، بی‌تاک یا دیگر شبکه‌های ارتباطی پیامی را با این مضمون که نرم‌افزار شما نیازمند به‌روزرسانی است برای کاربران ارسال کرده است. کاکوان اضافه کرد: در این پیام‌ها از کاربران خواسته می‌شود با ورود به لینکی که آدرس آن در پیام آمده نسبت به به‌روزرسانی یا بهانه‌های دیگر نظیر تکمیل روند ثبت‌نام مشکل خود را حل کنند. وی تصریح کرد: پس از ورود به این لینک نیز به کاربران گفته می‌شود تا دقایقی دیگر پیامی حاوی عدد برایشان ارسال می‌شود که لازم است برای اتمام فعالیت خود این پیام را دوباره به همین شماره ارسال کنند. رئیس پلیس فتای تهران بزرگ افزود: پس از ارسال این پیام در حقیقت این اجازه به طرف مقابل داده شده تا به اطلاعات داخل گوشی کاربر نظیر عکس‌ها و تصاویر، شماره‌های تماس، پیام‌ها و مکالمات طرح‌شده و نظایر آن دسترسی پیدا کنند. این فضا باعث سوءاستفاده برخی سوجدجویان شده که لازم است شهروندان نسبت به این موضوع حساس و هوشیار باشند.

دانشگاه

آغاز ثبت‌نام ازدواج دانشجویی

ثبت‌نام مراسم ازدواج دانشجویی از ۱۱ مهر ماه از طریق سامانه ثبت‌نام ازدواج دانشجویی در دانشگاه‌ها آغاز می‌شود و به مدت ۲۰ روز ادامه دارد. به گزارش «وطن‌امروز»، متقاضیان تا ۳۰ مهرماه مهلت دارند از طریق سامانه ثبت‌نام ازدواج دانشجویی به نشانی <http://ezdevaj.nahadir> نسبت به ثبت‌نام خود اقدام کنند. تاریخ عقد مجاز جهت ثبت‌نام اولیه ۱۳۹۳/۰۷/۰۱ تا ۱۳۹۴/۰۷/۰۱ است و در مواردی که هر ۲ زوج دانشجو هستند، فقط یکی از آنها به عنوان داوطلب اصلی ثبت‌نام کند. براین اساس دانشجویان پس از ثبت‌نام باید مدارک لازم را (رونوشت و اصل عقدنامه، شناسنامه، کارت ملی و کارت دانشجویی جهت تأیید به دفتر نهاد دانشگاه یا دفتر استانی مربوط ارائه و دفاتر نهاد نیز باید حداکثر یک هفته پس از دریافت مدارک هر داوطلب، نسبت به تعیین تکلیف درباره تأیید یا رد ثبت‌نام در سایت اقدام کنند. گفتنی است، به دانشجویان ثبت‌نامی امسال ۱۰ بسته آموزشی به شرح ذیل تعلق خواهد گرفت که بسته شماره یک قبل از اعزام به سفر مشهد مقدس و بسته شماره ۲ در زمان حضور در مشهد مقدس و در قالب کارگاه‌های آموزشی و بسته شماره ۳ پس از پایان سفر ارائه می‌شود.

رذپای رانت در استاندارد آب معدنی دماوند

بهارستان

گروه اجتماعی: برای مجلس حجت و فصل الخطاب درباره تأیید سلامت آب بطری و بسته‌بندی سازمان غذا و دارو است اما نمی‌دانیم سازمان استاندارد چه رانتی را دنبال می‌کند. محمدحسین قربانی، سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان این مطلب و درباره اختلاف نظر سازمان‌های استاندارد و غذا و دارو بر سر آب معدنی دماوند گفت: بین سازمان استاندارد و سازمان غذا و دارو یک اختلاف‌نظرهایی در مباحث گوناگون وظایف‌شان وجود دارد. بر این اساس در زمینه مواد غذایی تکمیلی ذائقه مردم به سمت غذاهای خارجی سوق پیدا می‌کند و از طرف نیز سرمایه‌گذاری و اشتغال در کشور دچار اختلال می‌شود.



سلامت

گروه اجتماعی: رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت از تصمیم این وزارتخانه برای ورود ۲ واکسن جدید به برنامه واکسیناسیون ملی خبر داد. محمدهدی گويا، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت در این باره گفت: بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن در کودکان عبارتند از دیفتری، کزاز، سیاه‌سرفه، هیپاتیت B، سل، سرخک، سرخچه و هموفیلوس آنفلوآنزای تیپ B که واکسن آنها در کشور وجود دارد. وی به ایسنا عنوان کرد: در تلاشیم ۲ واکسن را در برنامه ایمن‌سازی کشور بسته به اهمیت و تعداد موارد آنها وارد کنیم. واکسن عفونت‌های «روتا ویروس» که عامل ایجاد اسهال است و همچنین واکسن «پونوموکوک» که باعث عفونت شدید در دستگاه تنفس و خون است. این ۲ واکسن قرار است در آینده در داخل کشور



استفاده شود. گويا درباره میزان کاهش موارد ابتلا به سرخک در کشور به دلیل استفاده از واکسن آن گفت: سالانه ۱۱ هزار مورد ابتلای به سرخک داشتیم که پس از ایمن‌سازی سراسری موارد ابتلا به آن به کمتر از ۲۰۰ مورد در سال رسیده است. انتظار داریم با برنامه‌های تکمیلی حتی این ۲۰۰ مورد را هم به حداقل ممکن برسانیم. وی همچنین با بیان اینکه واکسن فلج اطفال تزریقی به آرامی باید جایگزین نوع خوراکی آن شود، اظهار داشت: واکسن فلج اطفال تزریقی از هفته گذشته در برنامه ایمن‌سازی کشور قرار داده شده است که در حقیقت مکملی برای نوع خوراکی آن است. هدف از وارد کردن آن، برداشتن آخرین قدم‌های ریشه‌کنی فلج اطفال در کشور است. گويا تأکید کرد: اگر موارد بیماری فلج اطفال در کشور تا ۳ سال به صفر رسیده باشد، باید کم‌کم واکسن تزریقی فلج اطفال را جایگزین خوراکی کنند.

**عضو کمیسیون آموزش مجلس انتقاد کرد
شیوه مبهم امتیازدهی در تبه‌بندی معلمان**

نیمکت

گروه اجتماعی: سرفصل‌های امتیازدهی در طرح رتبه‌بندی معلمان ابهام دارد و باید روشن و شفاف توضیح داده شود تا حقی از کسی ضایع نشود. حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا سلیمی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی درباره طرح رتبه‌بندی معلمان اظهار داشت: هنوز احکام رتبه‌بندی معلمان صادر نشده است. وی به فارس گفت: سرفصل‌های امتیازدهی به معلمان نیز ابهام دارد و باید روشن و شفاف توضیح داده شود تا حقی از کسی ضایع نشود. حجت‌الاسلام والمسلمین سلیمی افزود: بنا بود رتبه‌بندی معلمان از اول مهر اجرا شود که به نظر می‌رسد کار با تأخیر پیش می‌رود. این عضو کمیسیون آموزش مجلس تصریح کرد: اعتقاد داریم برای ایجاد انگیزه در معلمان باید چه سریع‌تر این موضوع سامان پیدا کند. وی همچنین درباره ساماندهی نیروی انسانی در آموزش و پرورش، خاطر نشان کرد: امروز آموزش و پرورش با کمبود شدید منابع انسانی مواجه است و بسیاری از کلاس‌ها را با نیروهای غیررسمی پر کرده‌است. سلیمی عنوان کرد: آموزش و پرورش باید برای ساماندهی و تأمین نیروی انسانی مورد نظر فکر جدی‌تر کند و در غیر این صورت در آینده با مشکلات جدی‌تر روبرو می‌شویم. گفتنی است بحث نیروی انسانی آموزش و پرورش طی سال گذشته همواره از مشکلات اساسی آموزش و پرورش بوده است؛ وجود نیروی مازاد در مناطقی و کسری نیروی مازاد در منطقه دیگر، مدت‌هاست در این وزارتخانه وجود دارد.



**سرپرست دفتر سلامت سازمان دانشجویان:
اعتیاد به مخدر گل بیداد می‌کند**

هشدار

گروه اجتماعی: در حال حاضر مصرف ماده مخدر «گل» در بین جوانان بیداد می‌کند؛ شرایط کنونی در مقایسه با وضعیتی که از قبل انتظار آن را داشتیم بسیار فاجعه‌آمیز است. به‌گزارش «وطن امروز» حمید یعقوبی، سرپرست دفتر مشاوره و سلامت سازمان دانشجویان با بیان این مطلب افزود: معتقدیم جعبه سیاهی برای موضوع اعتیاد در ایران وجود دارد که با سایر نقاط دنیا متفاوت است و باید بررسی کنیم مشکل کشور ما در این حوزه چه مسائلی است، زیرا شاهد آن هستیم که در تمام دنیا متاهل‌ها و شاغلان کمتر درگیر اعتیاد می‌شوند اما در ایران این مساله برعکس است. سرپرست دفتر مشاوره و سلامت سازمان امور دانشجویان وزارت علوم ضمن بیان اینکه آمارهای جدیدتر اعتیاد کشور بشدت نگران‌کننده است، یادآور شد: در حال حاضر مصرف ماده مخدر گل در

